
Paraná , 14 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2158 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                      22 

Código Identificador:CD3871F8 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 12.571/2020 

 

Portaria 12.571/2020 

  

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


Paraná , 14 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2158 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                      23 

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

  

Resolve: 

  

EXONERAR, a partir do dia 31 do mês de Dezembro do corrente ano, 

a Srª. LUCIA MARIA MACHADO DE SOUZA, ocupante do cargo 

efetivo de “Professor”, face sua aposentadoria, concedida através do 

beneficio nº 196.494.157-9. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, 

em 07 de Dezembro de 2020. 

  

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:742BBE3D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 12.572/2020 

 

Portaria 12.572/2020 

  

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

  

Resolve: 

  

Conceder, Licença Prêmio, a partir de 07 de Dezembro de 2020, ao 

servidor abaixo relacionado: 

  
NOME CARGO P.AQUISITIVO QUANTIDADE 

SIONEI APARECIDA DIAS FACIO ZELADORA 2009/2019 3 MESES 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, 

em 07 de Dezembro de 2020. 

  

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:517F9E50 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 12.574/2020 

 

Portaria 12.574/2020 

  

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

  

Resolve: 

  

INTERROMPER, a partir da competência de Dezembro do corrente 

ano, as férias dos funcionários abaixo relacionados. O período restante 

das férias interrompida poderá ser gozada de uma só vez em data a ser 

definida pelo servidor. 

  

NOME CARGOS 
DATA DA 

INTERRUPÇÃO 

ANGELITA ABUJAMRA 

PETENACI 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERIAS 11/12/2020 

EVERTON TEIXEIRA 
ASSISTENTE TECNICO 

ADMINISTRATIVO 
07/12/2020 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, 

em 07 de Dezembro de 2020. 

  

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:29D2A3B5 

 

GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 113 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 274/2019-PMB 

PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 37/2019- PMB 

  

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 

CONTRATADA: EDITORA FOLHA DO NORTE LTDA – ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE JORNAL COMO ÓRGÃO 

OFICIAL DO MUNICÍPIO, OBJETIVANDO AS 

PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS, COMPREENDENDO OS 

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO, DE 

PERIODICIDADE MÍNIMA DE 2 (DUAS) VEZES SEMANAIS. 
OBJETIVO: Prorrogar os prazos de execução e vigência até 31 de 

janeiro de 2021. 

  

Bandeirantes PR, 04 de dezembro de 2020 

  

Município de Bandeirantes 

LINO MARTINS 
  

Editora Folha do Norte LTDA - ME 

MARCIA MOSKADO BATISTA DE ALMEIDA 
Contratada 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ERRATA 
Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 286/2020-PMB E 

NA RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 97/2020-

PMB cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PEÇAS VISANDO ATENDER 

AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS 

VOLARE-PLACA AXF0868, VOLARE-PLACA AYQ4410, E 

RENAUT MASTER-PLACA BBI9249, PERTENCENTES A 

FROTA MUNICIPAL DE DIVERSAS SECRETARIAS, das edições 

nº 2133 de 09 de novembro de 2020 e 10 de novembro de 2020 

  

ONDE SE LÊ: 

VALOR: R$ 4.264,00 (quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais). 

LEIA-SE 

  

VALOR: R$ 4.263,72 (quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e 

setenta e dois centavos). 

  

Bandeirantes-PR, 10 de dezembro de 2020. 

  

MARCOS DE MORAES 
Presidente da Comissão de Licitações 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ERRATA 
Na publicação do EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 236/2019-PMB – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

24/2019-PMB cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, 

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

BANDEIRANTES-PR, da edição nº 2156 de 10 de dezembro de 2020 

  

ONDE SE LÊ: 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 236/2020 – 

PMB 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020-PMB 

LEIA-SE 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 236/2019 – 

PMB 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019-PMB 

  

Bandeirantes-PR, 11 de dezembro de 2020. 

  

MARCOS DE MORAES 
Presidente da Comissão de Licitações 

  

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


Paraná , 14 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2158 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                      24 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

199/2020 -PMB 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020 – PMB  

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 

CONTRATADA: FHS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS - GASOLINA COMUM, 

ETANOL HIDRATADO, ÓLEO DIESEL S500 (DIESEL S-500 

PARA UTLIZAÇÃO NA USINA DE ASFALTO DO MUNICÍPIO A 

SER ENTREGUE NA PEDREIRA MUNICIPAL) E ÓLEO DIESEL 

S10, QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ABASTECIMENTO DE 

VEICULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE 

BANDEIRANTES-PR 

OBJETIVO REAJUSTAR o valor do contrato no item: óleo diesel s-

500 de R$ 3,47 (três reais quarenta e sete centavos) para R$ 3,56 (três 

reais e cinquenta e seis centavos) o litro, equivalente a 2,58%. 

Perfazendo um total de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos 

reais) sobre um total de 250.000 (duzentos e cinquenta) mil. 

  

Bandeirantes PR, 07 de dezembro de 2020 

  

Prefeitura Municipal de Bandeirantes 

LINO MARTINS 
Contratante 

  

FHS Comércio de Combustíveis LTDA 

FABRÍCIO HONORATO DA SILVA 
Contratada 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:B1B0442A 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


Paraná , 14 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2158 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                      289 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 12.573/2020 

 

Portaria 12.573/2020  

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


Paraná , 14 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2158 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                      290 

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

  

Resolve: 

  

Conceder, Férias, aos servidores abaixo relacionados: 

  
NOME P.AQUISITIVO PERIODO DE GOZO 

ADRIANO MANUEL DA COSTA 2019/2020 14/12/2020 A 02/01/2021 

ALESSANDRO DOS SANTOS BATISTA 2019/2020  14/12/2020 A 02/01/2021 

ANGELITA ABUJAMRA PETENACI 2018/2019 01/12/2020 A 20/12/2020 

ANTONIO APARECIDO BORGES 2018/2019 14/12/2020 A 02/01/2021 

ANTONIO MENDES DA SILVA FILHO 2016/2017 14/12/2020 A 02/01/2021 

ARIANE LEME CORREA 2019/2020 01/12/2020 A 30/12/2020 

BRUNO LEANDRO SATO 2018/2019 05/12/2020 A 25/12/2020 

CAMILO DE LELIS DA SILVEIRA 2019/2020 14/12/2020 A 02/01/2021 

CELSO MEDEIROS 2018/2019 14/12/2020 A 02/01/2021 

CLAUDECI DIAS DE ALMEIDA 2018/2019 14/12/2020 A 02/01/2021 

EDUARDO DOTTI 2014/2015 14/12/2020 A 02/01/2021 

ELIEZER FERNANDO DOS SANTOS 2018/2019 01/12/2020 A 30/12/2020 

ELVIO SANTANA ALEIXO 2017/2018 01/12/2020 A 20/12/2020 

EVERTON TEIXEIRA 2019/2020 01/12/2020 A 20/12/2020 

FERNANDO DE MORAES LEÃO 2019/2020  14/12/2020 A 02/01/2021 

JEAN CARLO FELICIO DA SILVA 2017/2018 01/12/2020 A 20/12/2020 

JOÃO MOREIRA 2018/2019 14/12/2020 A 02/01/2021 

JOSE ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS 2019/2020  14/12/2020 A 02/01/2021 

LAURINDO FERNANDES DA SILVA 2019/2020 14/12/2020 A 02/01/2021 

LUIZ CARLOS DE JESUS 2018/2019 07/12/2020 A 26/12/2020 

MARCELO GOUVEA CARVALHAR 2018/2019 01/12/2020 A 30/12/2020 

MARCIA COELHO BARBOZA MILANI 2019/2020 01/12/2020 A 20/12/2020 

MARCOS EDUARDO GEROLDI 2017/2018 07/12/2020 A 05/01/2021 

MILTON BERNARDINO DA SILVA 2015/2016 14/12/2020 A 02/01/2021 

PAULO SERGIO SIVIERO 2018/2019 02/12/2020 A 21/12/2020 

PEDRO JOSE DA SILVA 2016/2017 14/12/2020 A 02/01/2021 

ROSANGELA PATRICIA GOMES 2018/2019 03/12/2020 A 01/01/2021 

ROSIERENE DE ALMEIDA CASTELAR 2018/2019 01/12/2020 A 30/12/2020 

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA 2018/2019 14/12/2020 A 02/01/2021 

SIDNEY LOURENÇO DA SILVA 2015/2016 14/12/2020 A 02/01/2021 

WANDERLEY APARECIDO FABRIN 2018/2019 03/12/2020 A 15/12/2020 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, em 07 de Dezembro de 2020. 

  

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:2E9A91B9 

 

  

http://www.diariomunicipal.com.br/amp

